



COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI, MANUTENZIONI E ARREDO URBANO

ELENCO ANNUALE ANNO 2017

PROGETTO ESECUTIVO

MANUTENZIONE OPERE EDILI NEI PARCHI

IMPORTO COMPLESSIVO: € 300.000,00

<div>N° Progetto 45_2017</div> <div>Nome File</div> <div>Data Luglio 2017</div>	<div>CUP H94E17000080004</div> <div>LLPP_OPI_2017/045</div>	<div>Elaborato</div> <div>4</div> <div>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</div>	
<div>PROGETTISTI</div> <div>Ing. Stefano Bassato</div> <div>geom Francesco Broglio</div>	<div>R.U.P.</div> <div>Ing. Paolo Salvagnini</div>	<div>CAPO SETTORE</div> <div>Arch. Luigino Gennaro</div>	<div>CAPO AREA</div> <div>Arch. Luigino Gennaro</div>



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
O.30.5 130 O.30.5.A 140 O.30.5.B	CDQ1 GIARDINI ARENA - Corso Garibaldi <i>PAVIMENTAZIONI</i> PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO PAVIMENTAZIONE IN CUBETTO DI PORFIDO Pavimentazione in cubetto di porfido Pav. Porf. pezzatura cm 6÷8			
	rappezzi vari 50 diconsi Euro settantaquattro/50	50,00		
	Totale mq	50,00	74,50	3.725,00
	Pav. Porf. pezzatura cm 8÷10 60 diconsi Euro ottantacinque/00	60,00		
	Totale mq	60,00	85,00	5.100,00
	<i>Totale PAVIMENTAZIONI Euro</i>			8.825,00
	Totale GIARDINI ARENA - Corso Garibaldi Euro			8.825,00
	GIARDINI DELLA ROTONDA <i>ARREDI E RECINZIONI</i> TRATTAMENTO CONSERVATIVO DI ARREDI ESISTENTI Panchina o tavolo con panche in legno e metallo Trattamento conservativo panchina			
	Panchine Giardini della Rotonda 5 diconsi Euro centoquaranta/00	5		
	Totale cad	5	140,00	700,00
M.15.10 440 M.15.10.A A1.A0 590 A1.A0.A5	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			700,00
	<i>MANUTENZIONE E RECUPERO ARREDI</i> MANODOPERA OPERAIO EDILE operaio specializzato;			
	per lievo e innalzamento quota di posa panchine 10 diconsi Euro trentasette/01	10		
	Totale ora	10	37,01	370,10
	<i>Totale MANUTENZIONE E RECUPERO ARREDI Euro</i>			370,10
	Totale GIARDINI DELLA ROTONDA Euro			1.070,10
	Totale CDQ1 Euro			9.895,10
	CDQ2 AREA GIOCHI TEMANZA - Via Temanza <i>ARREDI E RECINZIONI</i> ARREDI E RECINZIONI RECINZIONI IN FERRO E IN ACCIAIO Fornitura e posa di recinzione in grigliato elettrosaldato tipo modello STEROPE® Fornitura e posa di recinzione in grigliato elettrosaldato tipo modello STEROPE®, h. 1326 mm			
	Recinzione lato parcheggio 50 diconsi Euro cinquantatre/55	50,00		
	Totale m	50,00	53,55	2.677,50
L.15.110 450 L.15.110.D	ARREDI E RECINZIONI RECINZIONI IN FERRO E IN ACCIAIO Fornitura e posa di transenne Fpo transenna lunghezza mt. 1,00			
	21	21		
	A RIPORTARE			12.572,60



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			12.572,60
	diconsi Euro novantuno/00			
	Totale cad	21	91,00	1.911,00
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			4.588,50
	Totale AREA GIOCHI TEMANZA - Via Temanza Euro			4.588,50
	Totale CDQ2 Euro			4.588,50
H.02.02	CDQ3			
	AREE VERDI VIA LANARI, DI LENNA, CAV. DI V. VENETO			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
	CAM			
	ARREDI IN PLASTICA RICICLATA			
	PANCHINE E SEDUTE			
30	Fornitura e posa di kit assi per panchina in plastica riciclata			
H.02.02.d				
	via Formis 6	6		
	via Cavalieri di Vittorio Veneto 3	3		
	via Lanari 2	2		
	via Di Lenna 3	3		
	via Col. Piccio 6	6		
	diconsi Euro centonovantotto/88			
	Totale cad	20	198,88	3.977,60
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			3.977,60
A1.A0	<i>MANODOPERA</i>			
	MANODOPERA			
	OPERAIO EDILE			
41	operaio specializzato;			
A1.A0.A5				
	per panchine via Formis 6	6		
	per panchine via Cavalieri di Vittorio Veneto 3	3		
	per panchine via Lanari 2	2		
	per panchine via Di Lenna 3	3		
	per panchine via Col. Piccio 6	6		
	diconsi Euro trentasette/01			
	Totale ora	20	37,01	740,20
	<i>Totale MANODOPERA Euro</i>			740,20
	Totale AREE VERDI VIA LANARI, DI LENNA, CAV. DI V. VENETO Euro			4.717,80
	GIARDINO ESPERANTO - Via Martiri Giuliani e Dalmati			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
	CAM			
	RECINZIONI IN PLASTICA RICICLATA			
470	Fornitura e posa di recinzione in plastica riciclata a palo quadro			
H.03.03				
	Recinzione lato via Martiri Giuliani e Dalmati 35	35,00		
	diconsi Euro settantatre/03			
	Totale m	35,00	73,03	2.556,05
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			2.556,05
B1.A12	<i>DEMOLIZIONI</i>			
	DEMOLIZIONI			
	Lievo di recinzione di qualsiasi tipo			
20	Lievo di recinzione rustica in legno			
B1.A12.a				
	Recinzione in legno lato via Martiri Giuliani e Dalmati 35	35,00		
	diconsi Euro tre/50			
	Totale m	35,00	3,50	122,50
B1	DEMOLIZIONI			
500	Rimozione di pavimentazione in masselli di cls.			
	A RIPORTARE			21.879,95



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
B1.B10	RIPORTO			21.879,95
	275 * 1 diconsi Euro cinque/00	275,00		
	Totale mq.	275,00	5,00	1.375,00
	<i>Totale DEMOLIZIONI Euro</i>			1.497,50
O.55	PAVIMENTAZIONI			
460	PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO			
O.55.A	PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO			
	Costruzione di vialetti in CLS nei parchi e nei giardini			
	Vialetti Giardino Esperanto 275 * 1,5	412,50		
	Piazzola ingresso carrabile 50	50,00		
	diconsi Euro quarantasei/50			
	Totale mq	462,50	46,50	21.506,25
180	Maggiorazione per colorazione per vialetti in CLS con colore a scelta della DL			
O.55.B	275 * 1,5	412,50		
	diconsi Euro sei/00			
	Totale mq	412,50	6,00	2.475,00
	<i>Totale PAVIMENTAZIONI Euro</i>			23.981,25
	Totale GIARDINO ESPERANTO - Via Martiri Giuliani e Dalmati Euro			28.034,80
	PARCO IRIS - Via Ongarello/Canestrini			
	<i>MANUTENZIONE E RECUPERO ARREDI</i>			
H.02.02	CAM			
	ARREDI IN PLASTICA RICICLATA			
	PANCHINE E SEDUTE			
580	Fornitura e posa di kit assi in plastica riciclata per sedute parco Iris			
H.02.02.e	Rifacimento sedute parco Iris 15	15		
	diconsi Euro centonovantasette/94			
	Totale cad	15	197,94	2.969,10
	<i>Totale MANUTENZIONE E RECUPERO ARREDI Euro</i>			2.969,10
	Totale PARCO IRIS - Via Ongarello/Canestrini Euro			2.969,10
	Totale CDQ3 Euro			35.721,70
	CDQ4			
	LUNGARGINE SCARICATORE E VIA ARIOSTO			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
H.03	CAM			
10	RECINZIONI IN PLASTICA RICICLATA			
H.03.05	Fornitura e posa di recinzione in plastica riciclata a palo quadro rinforzata			
	Bassanello lato Guizza sopra argine 185	185,00		
	Bassanello sotto il ponte lato sud ovest 240	240,00		
	via Cossa lato strada 2 * 86	172,00		
	via Cossa lato canale 102	102,00		
	Ponte Quattro Martiri lato via Acquapendente 65	65,00		
	Ponte Voltabarozzo lato nord e lato est (parco Platani) 135	135,00		
	via Ariosto 150	150,00		
	diconsi Euro settantotto/00			
	Totale m	1.049,00	78,00	81.822,00
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			81.822,00
	<i>DEMOLIZIONI</i>			
B1.A12	DEMOLIZIONI			
21	Lievo di recinzione di qualsiasi tipo			
	Lievo di recinzione rustica in legno			
	A RIPORTARE			132.027,30



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
B1.A12.a	RIPORTO			132.027,30
	Bassanello lato Guizza sopra argine 185	185,00		
	Bassanello sotto il ponte lato sud ovest 240	240,00		
	via Cossa lato strada 2 * 86	172,00		
	via Cossa lato canale 102	102,00		
	Ponte Quattro Martiri lato via Acquapendente 65	65,00		
	Ponte Voltabarozzo lato nord e lato est (parco Platani) 135	135,00		
	via Ariosto 150	150,00		
	diconsi Euro tre/50			
	Totale m	1.049,00	3,50	3.671,50
	<i>Totale DEMOLIZIONI Euro</i>			<i>3.671,50</i>
	Totale LUNGARGINE SCARICATORE E VIA ARIOSTO Euro			85.493,50
	ROSETO DI SANTA GIUSTINA			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
L.8	ARREDI E RECINZIONI			
101	TAVOLI CON PANCHE			
L.8.5	Tavolo con panche in plastica riciclata			
	4	4		
	diconsi Euro seicentodieci/00			
	Totale cad	4	610,00	2.440,00
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			<i>2.440,00</i>
	Totale ROSETO DI SANTA GIUSTINA Euro			2.440,00
	Totale CDQ4 Euro			87.933,50
	CDQ5			
	AREA GIOCHI CITTA D'ITALIA - Via Ravenna/Palermo			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
L.15.70	ARREDI E RECINZIONI			
550	RECINZIONI IN FERRO E IN ACCIAIO			
L.15.70.A	Fornitura e posa in opera di recinzione tipo 3D			
	Fpo recinzione tipo 3D h mm 1030			
	60	60,00		
	diconsi Euro cinquantasette/50			
	Totale m	60,00	57,50	3.450,00
L.15.90	ARREDI E RECINZIONI			
560	RECINZIONI IN FERRO E IN ACCIAIO			
L.15.90.A	Fpo di cancello carrabile per recinzione tipo 3D			
	Fpo di cancello carrabile per recinzione tipo 3D anta h x L mm 950x3046, piantane con sezione da mm 76x76 h mm 1900			
	1	1		
	diconsi Euro ottocentoquarantadue/25			
	Totale cad.	1	842,25	842,25
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			<i>4.292,25</i>
	Totale AREA GIOCHI CITTA D'ITALIA - Via Ravenna/Palermo Euro			4.292,25
	AREA GIOCHI PDL 2000 - Via Fermi			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
H.02.02	CAM			
31	ARREDI IN PLASTICA RICICLATA			
H.02.02.d	PANCHINE E SEDUTE			
	Fornitura e posa di kit assi per panchina in plastica riciclata			
	Padova 2000 6	6		
	diconsi Euro centonovantotto/88			
	A RIPORTARE			143.624,33



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
A1.A0 40 A1.A0.A5	RIPORTO			143.624,33
	Totale cad	6	198,88	1.193,28
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			1.193,28
	MANODOPERA			
	MANODOPERA			
	OPERAIO EDILE			
	operaio specializzato;			
	per panchine Padova 2000 6 * 2	12		
	diconsi Euro trentasette/01			
	Totale ora	12	37,01	444,12
L.8 110 L.8.5	<i>Totale MANODOPERA Euro</i>			444,12
	Totale AREA GIOCHI PDL 2000 - Via Fermi Euro			1.637,40
	AREA GIOCHI ULIVI DI GERUSALEMME - Via Como/Sondrio			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
	ARREDI E RECINZIONI			
	TAVOLI CON PANCHE			
	Tavolo con panche in plastica riciclata			
	2	2		
	diconsi Euro seicentodieci/00			
	Totale cad	2	610,00	1.220,00
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			1.220,00
	Totale AREA GIOCHI ULIVI DI GERUSALEMME - Via Como/Sondrio Euro			1.220,00
	Totale CDQ5 Euro			7.149,65
	CDQ6			
	AREE VERDI DI VIA STEFANINI			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
	ARREDI E RECINZIONI			
	PANCHINE			
	Panchina con fianchi di sostegno in profilo di acciaio a "C"			
	via Stefanini 9	9		
L.5 120 L.5.6	diconsi Euro trecentocinquanta/00			
	Totale cad	9	350,00	3.150,00
	DEMOLIZIONE DI ARREDI			
	Asporto di qualsiasi tipo di panchina o cestino			
	Asporto di qualsiasi tipo di panchina			
	9	9		
	diconsi Euro centocinquanta/00			
	Totale cad	9	150,00	1.350,00
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			4.500,00
	Totale AREE VERDI DI VIA STEFANINI Euro			4.500,00
M.8.5 570 M.8.5.A	GIARDINO DEL BAGOLARO - Via Scaligero			
	<i>ARREDI E RECINZIONI</i>			
	ARREDI E RECINZIONI			
	PANCHINE			
	Panchina in tondino grigliato di acciaio flangiata			
	Nuove panchine 5	5		
	diconsi Euro settecentocinquanta/00			
	Totale cad	5	750,00	3.750,00
	<i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i>			3.750,00
	<i>DEMOLIZIONI</i>			
L.5 50 L.5.5	A RIPORTARE			153.538,45



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
M.8.5 60 M.8.5.A	<p style="text-align: right;">RIPORTO</p> <p>DEMOLIZIONE DI ARREDI Asporto di qualsiasi tipo di panchina o cestino Asporto di qualsiasi tipo di panchina</p> <p>rimozione vecchie panchine 4 diconsi Euro centocinquanta/00</p> <p style="text-align: right;">Totale cad</p> <p style="text-align: right;"><i>Totale DEMOLIZIONI Euro</i></p> <p style="text-align: right;">Totale GIARDINO DEL BAGOLARO - Via Scaligero Euro</p> <p style="text-align: right;">Totale CDQ6 Euro</p>	<p style="text-align: right;">4</p> <p style="text-align: right;">4</p>	<p style="text-align: right;">150,00</p>	<p style="text-align: right;">153.538,45</p> <p style="text-align: right;">600,00</p> <p style="text-align: right;">600,00</p> <p style="text-align: right;">4.350,00</p> <p style="text-align: right;">8.850,00</p>
H.02.02 530 H.02.02.d	<p>Generale - Tutti i quartieri GENERALE - TUTTI I QUARTIERI <i>ARREDI E RECINZIONI</i> CAM ARREDI IN PLASTICA RICICLATA PANCHINE E SEDUTE Fornitura e posa di kit assi per panchina in plastica riciclata</p> <p>10 diconsi Euro centonovantotto/88</p> <p style="text-align: right;">Totale cad</p> <p style="text-align: right;"><i>Totale ARREDI E RECINZIONI Euro</i></p>	<p style="text-align: right;">10</p> <p style="text-align: right;">10</p>	<p style="text-align: right;">198,88</p>	<p style="text-align: right;">1.988,80</p> <p style="text-align: right;">1.988,80</p>
A1.A0 830 A1.A0.A5	<p><i>DEMOLIZIONI</i> MANODOPERA OPERAIO EDILE operaio specializzato; manodopera per assistenze alle demolizioni 20 diconsi Euro trentasette/01</p> <p style="text-align: right;">Totale ora</p>	<p style="text-align: right;">20</p> <p style="text-align: right;">20</p>	<p style="text-align: right;">37,01</p>	<p style="text-align: right;">740,20</p>
B1 510 B1.C10	<p><i>DEMOLIZIONI</i> Demolizione di pavimentazioni in ciottoli o cubetti di porfido</p> <p>300 diconsi Euro otto/00</p> <p style="text-align: right;">Totale mq.</p>	<p style="text-align: right;">300,00</p> <p style="text-align: right;">300,00</p>	<p style="text-align: right;">8,00</p>	<p style="text-align: right;">2.400,00</p>
520 B1.E15	<p>Rimozione di cordonata cls cm 8x20x100</p> <p>100 diconsi Euro sette/10</p> <p style="text-align: right;">Totale m</p>	<p style="text-align: right;">100,00</p> <p style="text-align: right;">100,00</p>	<p style="text-align: right;">7,10</p>	<p style="text-align: right;">710,00</p>
B1.E30 480 B1.E30.A	<p><i>DEMOLIZIONI</i> Demolizione di pavimentazione in calcestruzzo Demolizione pavimentazione in CLS fino a 6 cm</p> <p>250 diconsi Euro dodici/30</p> <p style="text-align: right;">Totale mq</p>	<p style="text-align: right;">250,00</p> <p style="text-align: right;">250,00</p>	<p style="text-align: right;">12,30</p>	<p style="text-align: right;">3.075,00</p>
490 B1.E30.B	<p>Demolizione pavimentazione in CLS oltre i 6 cm per ogni cm di spessore in più</p> <p>250 * 9 diconsi Euro uno/10</p> <p style="text-align: right;">Totale mqxcm</p> <p style="text-align: right;"><i>Totale DEMOLIZIONI Euro</i></p>	<p style="text-align: right;">2.250,000</p> <p style="text-align: right;">2.250,000</p>	<p style="text-align: right;">1,10</p>	<p style="text-align: right;">2.475,00</p> <p style="text-align: right;">9.400,20</p>
C.055 380	<p><i>MATERIALI</i> Fornitura di materiale riciclato Fornitura di materiale riciclato tipo "mistone" granulometria 0/70</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>			<p style="text-align: right;">165.527,45</p>



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
C.055.a	RIPORTO			165.527,45
	10 diconsi Euro dieci/10	10,000		
	Totale mc	10,000	10,10	101,00
360 C.055.b	Fornitura di materiale riciclato tipo "stabilizzato" granulometria 0/40			
	10 diconsi Euro due/30	10,000		
	Totale mc	10,000	2,30	23,00
370 C.055.c	Fornitura di materiale riciclato tipo "sabbia di sottofondo" granulometria 0/6			
	10 diconsi Euro dieci/50	10,000		
	Totale mc	10,000	10,50	105,00
250 C.100	Fornitura di cemento tipo 325			
	0,5 diconsi Euro centouno/20	0,50		
	Totale t	0,50	101,20	50,60
260 C.110	Fornitura di cemento tipo 425			
	0,5 diconsi Euro centodieci/40	0,50		
	Totale t	0,50	110,40	55,20
290 C.130	Fornitura di mattoni pieni			
	300 diconsi Euro zero/23	300		
	Totale cad	300	0,23	69,00
C.210 320 C.210.a	Fornitura di ciottoli selezionati Fornitura di ciottoli selezionatidimensioni 4-6 * 8-10			
	0,5 diconsi Euro centoottantadue/00	0,50		
	Totale t	0,50	182,00	91,00
330 C.210.b	Fornitura di ciottoli selezionatidimensioni 6-8 * 9-12			
	0,5 diconsi Euro centosettantadue/00	0,50		
	Totale t	0,50	172,00	86,00
340 C.210.c	Fornitura di ciottoli selezionatidimensioni 8-10 * 10-13			
	0,5 diconsi Euro centosessantaquattro/00	0,50		
	Totale t	0,50	164,00	82,00
C.255 770 C.255.A	Fornitura di accessori per cancelli e recinzioni Betafence mod. Fortinet Fornitura di cerniera superiore per cancello Betafence mod. Fortinet			
	10 diconsi Euro trentuno/25	10		
	Totale cad	10	31,25	312,50
780 C.255.B	Fornitura di cerniera inferiore per cancello Betafence mod. Fortinet			
	10 diconsi Euro trentuno/25	10		
	Totale cad	10	31,25	312,50
	A RIPORTARE			166.815,25



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		166.815,25
790 C.255.B	Fornitura di cerniera inferiore per cancello Betafence mod. Fortinet			
	10 diconsi Euro trentuno/25	10		
	Totale cad	10	31,25	312,50
800 C.255.C	Fornitura di maniglia per cancello Betafence mod. Fortinet			
	10 diconsi Euro diciotto/75	10		
	Totale cad	10	18,75	187,50
810 C.255.D	Fornitura di battuta inferiore per cancello Betafence mod. Fortinet			
	10 diconsi Euro venticinque/00	10		
	Totale cad	10	25,00	250,00
820 C.255.E	Fornitura di serratura elettrica per cancello Betafence mod. Fortinet			
	10 diconsi Euro cento/00	10		
	Totale cad	10	100,00	1.000,00
C.260 600 C.260.A	Fornitura di legno Okumé naturale in pannelli Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 250x122 cm, sp. 8 mm			
	10 diconsi Euro diciassette/85	10,00		
	Totale mq	10,00	17,85	178,50
610 C.260.B	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 250x122 cm, sp. 12 mm			
	10 diconsi Euro ventiquattro/25	10,00		
	Totale mq	10,00	24,25	242,50
620 C.260.C	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 250x122 cm, sp. 18 mm			
	10 diconsi Euro trentatre/50	10,00		
	Totale mq	10,00	33,50	335,00
630 C.260.D	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 250x122 cm, sp. 40 mm			
	10 diconsi Euro novantacinque/50	10,00		
	Totale mq	10,00	95,50	955,00
640 C.260.E	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 310x153 cm, sp. 8 mm			
	10 diconsi Euro diciannove/50	10,00		
	Totale mq	10,00	19,50	195,00
650 C.260.F	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 310x153 cm, sp. 12 mm			
	10 diconsi Euro ventisei/15	10,00		
	Totale mq	10,00	26,15	261,50
660 C.260.G	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 310x153 cm, sp. 18 mm			
	10 diconsi Euro trentacinque/15	10,00		
	Totale mq	10,00	35,15	351,50
	A RIPORTARE			171.084,25



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		RIPORTO		171.084,25
670 C.260.H	Fornitura di legno multistrato Okoumé dim. 310x153 cm, sp. 40 mm			
	10 diconsi Euro novantacinque/50	10,00		
	Totale mq	10,00	95,50	955,00
680 C.265.A	trave di sezione cm 4,5x4,5 lunghezza cm 300			
	10 diconsi Euro sei/78	10		
	Totale cad	10	6,78	67,80
690 C.265.B	trave di sezione cm 4,5x4,5 lunghezza cm 400			
	10 diconsi Euro otto/63	10		
	Totale cad	10	8,63	86,30
700 C.265.C	trave di sezione cm 4,5x9 lunghezza cm 400			
	10 diconsi Euro dodici/33	10		
	Totale cad	10	12,33	123,30
710 C.265.D	trave di sezione cm 9 x9 lunghezza cm 240			
	10 diconsi Euro quattordici/39	10		
	Totale cad	10	14,39	143,90
720 C.265.E	trave di sezione cm 9 x9 lunghezza cm 300			
	10 diconsi Euro diciassette/99	10		
	Totale cad	10	17,99	179,90
730 C.266.A	Trave sezione 10 x10 lunghezza cm 300			
	10 diconsi Euro venticinque/70	10		
	Totale cad	10	25,70	257,00
740 C.267.A	Perline in legno di pino non impregnato spessore cm 2 sezione cm 15 x 2 lunghezza cm 300			
	20 diconsi Euro dodici/01	20,00		
	Totale mq	20,00	12,01	240,20
750 C.270.A	Fornitura di impregnante per legno			
	2 diconsi Euro sessantasei/81	2		
	Totale cad	2	66,81	133,62
760 C.270.B	Fornitura vernice per finitura per legno			
	2 diconsi Euro ottantacinque/90	2		
	Totale cad	2	85,90	171,80
390 C.280.A	Fornitura di vernice feromicacea			
	5 diconsi Euro venti/50	5,000		
	Totale Kg	5,000	20,50	102,50
	Totale MATERIALI Euro			8.018,12
	A RIPORTARE			173.545,57



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			173.545,57
D 200 D.01	OPERE DI GIARDINAGGIO OPERE DI GIARDINAGGIO Fornitura e stesa di terreno vegetale			
	500 diconsi Euro ventidue/80	500,000		
	Totale mc	500,000	22,80	11.400,00
	Totale OPERE DI GIARDINAGGIO Euro			11.400,00
A1.A0 840 A1.A0.A5	PAVIMENTAZIONI MANODOPERA OPERAIO EDILE operaio specializzato;			
	manodopera per assistenza ai lavori di pavimentazione 23 diconsi Euro trentasette/01	23		
	Totale ora	23	37,01	851,23
240 C.050	Fornitura di tout-venant			
	10 diconsi Euro tredici/30	10,000		
	Totale mc.	10,000	13,30	133,00
C.200 300 C.200.a	Fornitura di cubetti di porfido Fornitura cubetti di porfido pezzatura cm. 6-8			
	1 diconsi Euro centoottantadue/00	1,00		
	Totale t	1,00	182,00	182,00
310 C.200.b	Fornitura cubetti di porfido pezzatura cm. 8-10			
	1 diconsi Euro centosettantadue/00	1,00		
	Totale t	1,00	172,00	172,00
O.5.10 210 O.5.10.B	PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO PAVIMENTAZIONI CON INERTI Formazione di vialetto Form. vialetto per superfici da 100 mq a 1000 mq			
	500 diconsi Euro diciassette/50	500,00		
	Totale mq	500,00	17,50	8.750,00
O.5 220 O.5.13	PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO PAVIMENTAZIONI CON INERTI Formazione di manto finale di vialetti			
	1200 diconsi Euro sette/00	1.200,00		
	Totale mq	1.200,00	7,00	8.400,00
190 O.5.30	Fornitura e posa di stabilizzato			
	100 diconsi Euro trenta/00	100,000		
	Totale mc	100,000	30,00	3.000,00
O 230 O.16.5	PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO Realizzazione pavimentazione in massello in cls			
	300 diconsi Euro ventotto/00	300,00		
	Totale mq	300,00	28,00	8.400,00
	A RIPORTARE			214.833,80



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			214.833,80
O.25.5	PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO			
	PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
	Pavimentazione in conglomerato bituminoso			
150	Pav. Bit. per superfici da m² 500 a m² 1.000			
O.25.5.A				
	500	500,00		
	diconsi Euro dodici/70			
	Totale mq	500,00	12,70	6.350,00
O.25.10	PAVIMENTAZIONI AREE GIOCO			
	PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
	Tappeto in conglomerato bituminoso			
160	Tap. Bit. per superfici minime superiori a m² 1.000			
O.25.10.B				
	1280	1.280,00		
	diconsi Euro sei/45			
	Totale mq	1.280,00	6,45	8.256,00
	<i>Totale PAVIMENTAZIONI Euro</i>			44.494,23
	Totale GENERALE - TUTTI I QUARTIERI Euro			75.301,35
	Sicurezza			
	<i>ONERI PER LA SICUREZZA</i>			
	Oneri speciali			
SS	ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO			
400	Delimitazione aree intervento			
SS.10				
	2	2		
	diconsi Euro centocinquanta/00			
	Totale cad	2	150,00	300,00
410	Formazione personale			
SS.20				
	6	6		
	diconsi Euro duecentocinquantaotto/00			
	Totale cad	6	258,00	1.548,00
420	Nolo cassetta pronto soccorso			
SS.30				
	2	2		
	diconsi Euro sessantaquattro/00			
	Totale cad	2	64,00	128,00
430	Nolo di estintore omologato			
SS.40				
	4	4		
	diconsi Euro quaranta/00			
	Totale cad	4	40,00	160,00
	Totale Oneri speciali Euro			2.136,00
	<i>Totale ONERI PER LA SICUREZZA Euro</i>			<i>2.136,00</i>
	Totale Sicurezza Euro			2.136,00
	Totale Generale - Tutti i quartieri Euro			77.437,35
	Importo Lavori Euro			231.575,80



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
<u>CDQ1</u>	<u>9.895,10</u>	
GIARDINI ARENA - Corso Garibaldi	8.825,00	
<i>PAVIMENTAZIONI</i>	<i>8.825,00</i>	
GIARDINI DELLA ROTONDA	1.070,10	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>700,00</i>	
<i>MANUTENZIONE E RECUPERO ARREDI</i>	<i>370,10</i>	
<u>CDQ2</u>	<u>4.588,50</u>	
AREA GIOCHI TEMANZA - Via Temanza	4.588,50	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>4.588,50</i>	
<u>CDQ3</u>	<u>35.721,70</u>	
AREE VERDI VIA LANARI, DI LENNA, CAV. DI V. VENETO	4.717,80	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>3.977,60</i>	
<i>MANODOPERA</i>	<i>740,20</i>	
GIARDINO ESPERANTO - Via Martiri Giuliani e Dalmati	28.034,80	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>2.556,05</i>	
<i>DEMOLIZIONI</i>	<i>1.497,50</i>	
<i>PAVIMENTAZIONI</i>	<i>23.981,25</i>	
PARCO IRIS - Via Ongarello/Canestrini	2.969,10	
<i>MANUTENZIONE E RECUPERO ARREDI</i>	<i>2.969,10</i>	
<u>CDQ4</u>	<u>87.933,50</u>	
LUNGARGINE SCARICATORE E VIA ARIOSTO	85.493,50	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>81.822,00</i>	
<i>DEMOLIZIONI</i>	<i>3.671,50</i>	
ROSETO DI SANTA GIUSTINA	2.440,00	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>2.440,00</i>	
<u>CDQ5</u>	<u>7.149,65</u>	
AREA GIOCHI CITTA D'ITALIA - Via Ravenna/Palermo	4.292,25	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>4.292,25</i>	
AREA GIOCHI PDL 2000 - Via Fermi	1.637,40	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>1.193,28</i>	
<i>MANODOPERA</i>	<i>444,12</i>	
AREA GIOCHI ULIVI DI GERUSALEMME - Via Como/Sondrio	1.220,00	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>1.220,00</i>	
<u>CDQ6</u>	<u>8.850,00</u>	
AREE VERDI DI VIA STEFANINI	4.500,00	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>4.500,00</i>	
GIARDINO DEL BAGOLARO - Via Scaligero	4.350,00	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>3.750,00</i>	
<i>DEMOLIZIONI</i>	<i>600,00</i>	
<u>Generale - Tutti i quartieri</u>	<u>77.437,35</u>	
GENERALE - TUTTI I QUARTIERI	75.301,35	
<i>ARREDI E RECINZIONI</i>	<i>1.988,80</i>	
<i>DEMOLIZIONI</i>	<i>9.400,20</i>	
<i>MATERIALI</i>	<i>8.018,12</i>	
<i>OPERE DI GIARDINAGGIO</i>	<i>11.400,00</i>	
<i>PAVIMENTAZIONI</i>	<i>44.494,23</i>	
Sicurezza	2.136,00	
<i>ONERI PER LA SICUREZZA</i>	<i>2.136,00</i>	
IMPORTO LAVORI Euro		231.575,80
Oneri speciali Euro	2.136,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	229.439,80	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		231.575,80
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Accordi Bonari (3% di A) Euro	6.947,27	
IVA (22% di A) Euro	50.946,68	



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Imprevisti (IVA compresa) Euro	2.173,73	
Incentivo alla progettazione (2% di A) Euro	4.631,52	
Spese tecniche Euro	3.500,00	
Tassa di gara Euro	225,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		68.424,20
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		300.000,00